Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde -Campus Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000.Jacarezinho – Paraná, Brasil.

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh

EDITAL Nº 19/2024 PPG-CMH/UENP

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-graduação  em Ciências  do  Movimento
Humano (PPG-CMH) – Mestrado Acadêmico, da Universidade Estadual do Norte do
Paraná  (UENP),  nomeado  pela  Portaria/GR 333/2023,  no  uso  de  suas  atribuições,
resolve,

DAR CONHECIMENTO,

da  realização  do  exame  de  qualificação  do  Mestrado  Acadêmico  em  Ciências  do
Movimento Humano, conforme segue:

Dia 27 de março de 2024

TÍTULO: “CONDUTAS DO ESTILO DE VIDA, FORÇA DE PREENSÃO PALMAR E
FUNÇÃO COGNITIVA EM ADULTOS IDOSOS: ESTUDO EPIDEMIOLÓGICO”.

 Horário: 14h:00min.

 Local: CCS/CJ/UENP.

 Mestranda: Marcello Augustto da Silva.

 Banca Examinadora:

1. Prof. Dr.  Dartagnan Pinto Guedes (Orientador) – Presidente.
2. Prof. Dr.  Laís Campos de Oliveira (docente permanente junto ao PPG-CMH).
3. Prof. Dr. Márcio Rogério de Oliveira (docente junto ao Programa de Pós-graduação em

Exercício Físico na Promoção da Saúde/Universidade Anhanguera UNOPAR).

4. Prof.  Dr.  Ezequiel  Moreira  Gonçalves (docente  permanente  junto  ao  PPG-CMH)  -
Suplente.

5. Prof.  Dr.  Marcelo  Romanzin (docente  junto  ao  Programa  de  Pós-graduação  em
educação Física/UEL) - Suplente.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 07 de março de 2024.

(Assinado no Original)
Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira

Coordenador do PPG-CMH/UENP

	EDITAL Nº 19/2024 PPG-CMH/UENP
	Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira